
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA / FCH

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS N. 01, DE 14 DE NOVEMBRO 2019

Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo  2020

A  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Sociologia,  área  de

concentração Sociologia da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições  legais,  na  forma  da  Resolução  PPGS/UFGD  nº  55,  de  06  de  agosto  de  2019,  e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 36 , de 16 de

setembro de 2019, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos tempestivos:

Inscrição nº Nome SITUAÇÃO 

2019017000009 CAROLINY DINIZ PITTHAN DAL VESCO (PCD) DEFERIDO

2019017000012 CLAUDELINA OLMEDO DA SILVA INDEFERIDO

2019017000016 FÁBIO MARTINS DE LIMA DEFERIDO

2019017000047 JANINE VIDA SOUSA SILVA (PP) DEFERIDO

2019017000023 JOHNAND PEREIRA DA SILVA MAURO DEFERIDO

2019017000013 JORGE HENRIQUE BAPTISTA DA SILVA INDEFERIDO

2019017000030 OZEIAS PEREIRA GUIMARAES INDEFERIDO

2019017000006 PRISCILA CORRÊA DANTAS DEFERIDO

2019017000015 SONIA REGINA DA SILVA TOMICHÁ DEFERIDO

2019017000044 VINICIUS FARIAS DE SOUZA DEFERIDO

2019017000046 VINICIUS MACEDO PEREIRA BRAVO DEFERIDO

Prof. Dr. Rodolfo Arruda Leite de Barros
Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

1
Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Dourados – MS – Caixa Postal 364 - CEP: 79.804-970

 +55 67 3410-2271 - @ mestradosociologia@ufgd.edu.br
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/index

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br

